
Determinazione n. 627 del 27-12-2023 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 
 

Servizio SERVIZI SCOLASTICI 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

n. 627 del registro generale 
 

Oggetto: Servizio socio-educativo ad personam per l'assistenza all'autonomia e alla 
comunicazione personale degli studenti con disabilità fisiche, psichiche e sensoriali, 
residenti nel Comune di Trevi e iscritti nelle scuole secondarie di secondo grado per 
l'a.s. 2023/2024 - periodo 01/01/2024-30/06/2024. Cig: Z643DCA2D7 - Affidamento 
diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 a "L'Incontro 
Società Cooperativa Sociale". 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTI: 
 il Decreto Sindacale n. 7 del 29/09/2023, attualmente vigente, con il quale sono stati nominati i 

Responsabili di Area dell’Ente e sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/03/2023, con la quale è stato approvato il 
documento unico di programmazione (D.U.P.) 2023-2025, e sue successive variazioni; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 28/03/2023, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023-2025, e sue successive variazioni; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 13/04/2023, con la quale è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2023-2025, e sue successive variazioni; 

 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 122 del 15/12/2023 reg. gen. n. 604-2023, 
con la quale: 
 è stata avviata una Trattativa diretta sulla piattaforma telematica MEPA con l’operatore 

economico “L’Incontro Società Cooperativa Sociale”, Partita Iva e Codice Fiscale 01571000544, 
con sede in Via Legnano 46 Norcia (PG), ai fini dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, del servizio socio-educativo ad personam per 
l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione personale degli studenti con disabilità fisiche, 
psichiche e sensoriali, residenti nel Comune di Trevi e iscritti nelle scuole secondarie di secondo 
grado per l’a.s. 2023-2024, per il periodo 01/01/2024-30/06/2024; 

 sono stati stabiliti l’oggetto, le caratteristiche, la durata e le modalità di svolgimento del servizio 
da affidare, in particolare: 
- i servizi richiesti, oltre che disciplinati dalle vigenti disposizioni di legge in materia, sono 

dettagliati nell’allegato denominato “Allegato A - Descrizione servizi richiesti”; 
- il monte ore settimanale è stato stabilito dalla Provincia di Perugia e quantificato in n. 32 

ore; 
- il numero di settimane di servizio per il suddetto periodo 01/01/2024-30/06/2024 è stimato 

in n. 20; 
- il monte ore complessivo del servizio è conseguentemente stimato in n. 640; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 130 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora  9:35:06 FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora 
9:34:33



Determinazione n. 627 del 27-12-2023 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

- l’importo orario unitario del servizio, ritenuto congruo rispetto ai valori di mercato nonché 
soddisfacente le esigenze dell’Ente, è di € 19,59 oltre Iva ai sensi di legge, pari a quello 
posto a base del calcolo delle risorse economiche da parte della Provincia di Perugia, 
destinate al finanziamento della spesa derivante dall’affidamento in argomento; 

- l’operatore economico dovrà dichiarare il possesso dei requisiti di partecipazione richiesti, 
attraverso l’apposito modello “Allegato B - Domanda e dichiarazioni per la partecipazione” 
allegato all’atto; 

- la stipula del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 
36/2023, avverrà direttamente tramite la piattaforma telematica MEPA; 

- l’affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
legge n. 136/2010, con individuazione del conto-dedicato, delle generalità e del codice 
fiscale delle persone delegate ad operare, con l’impegno a comunicare ogni modifica 
relativa ai dati trasmessi; 

- ai sensi dell’art. 53, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 non viene richiesta la garanzia 
provvisoria; 

- ai sensi dell’art. 53, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 non viene richiesta la garanzia 
definitiva, in considerazione del fatto che “L’Incontro Società Cooperativa Sociale” è un 
operatore economico di comprovata solidità; 

 è stata individuata la sottoscritta Responsabile dell’Area Demografica e Sociale Dott.ssa 
Federica Pierantozzi, come RUP - Responsabile Unico del Progetto per l’affidamento del 
servizio in parola, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art.  5 della legge n. 
241/1990, dando atto dell’insussistenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, in 
conformità a quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e dalle Linee Guide ANAC n. 
15/2019; 

 
VISTO il documento di offerta economica dell’operatore “L’Incontro Società Cooperativa 
Sociale”, Partita Iva e Codice Fiscale 01571000544, con sede in Via Legnano 46 Norcia (PG), 
trasmesso tramite la piattaforma telematica MEPA entro il termine assegnato, pari a € 12.536,00 
oltre Iva 5% ai sensi di legge; 
 
RITENUTA tale offerta congrua rispetto ai valori di mercato nonché soddisfacente le esigenze 
dell’Ente; 
 
VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti 
possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 euro, mediante 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 3, dell’Allegato I.1 al D.Lgs. n. 36/2023, si intende per 
«affidamento diretto», l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel 
caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla 
stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui 
all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal 
medesimo codice; 
 
EVIDENZIATO che: 
 “L’Incontro Società Cooperativa Sociale”, Partita Iva e Codice Fiscale 01571000544, con sede 

in Via Legnano 46 Norcia (PG), sta già svolgendo tale servizio per il periodo settembre-
dicembre 2023, con piena soddisfazione dell’Ente e soprattutto dei soggetti destinatari; 

 al fine di garantire la qualità e la continuità del servizio, risulta auspicabile e opportuno che tali 
studenti continuino ad essere assistiti dai medesimi operatori con i quali si è instaurato nel tempo 
quel rapporto di fiducia indispensabile per la migliore riuscita del servizio stesso; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 130 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora  9:35:06 FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora 
9:34:33



Determinazione n. 627 del 27-12-2023 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

 non trova applicazione il principio di rotazione, in quanto ritenuto contrastante con il principio di 
continuità dei servizi, ai sensi dell’art. 128, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023 “L’affidamento deve 
garantire la qualità, la continuità, l'accessibilità, la disponibilità e la completezza dei servizi, 
tenendo conto delle esigenze specifiche delle diverse categorie di utenti, compresi i gruppi 
svantaggiati e promuovendo il coinvolgimento e la responsabilizzazione degli utenti.”; 

 
CONSIDERATO che: 
 ai sensi dell’art. 52, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 “Nelle procedure di affidamento di cui 

all’articolo 50, co. 1, lett a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici 
attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 
partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, 
anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno”. 

 è stata acquisita la suddetta dichiarazione sostitutiva da parte dell’operatore economico 
“L’Incontro Società Cooperativa Sociale”; 

 
DATO ATTO che l’operatore economico “L’Incontro Società Cooperativa Sociale” è iscritto alla 
Camera di Commercio nel settore di attività oggetto dell’affidamento ed è in possesso di 
un’esperienza pregressa idonea all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
 
RITENUTO pertanto di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, 
all’operatore economico “L’Incontro Società Cooperativa Sociale”, Partita Iva e Codice Fiscale 
01571000544, con sede in Via Legnano 46 Norcia (PG), il servizio socio-educativo ad personam 
per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione personale degli studenti con disabilità fisiche, 
psichiche e sensoriali, residenti nel Comune di Trevi e iscritti nelle scuole secondarie di secondo 
grado per l’a.s. 2023-2024, per il periodo 01/01/2024-30/06/2024, per l’importo complessivo 
presunto di € 12.536,00 oltre Iva 5% ai sensi di legge, così determinato: 
 il monte ore settimanale è stato stabilito dalla Provincia di Perugia e quantificato in n. 32 ore; 
 il numero di settimane di servizio per il suddetto periodo 01/01/2024-30/06/2024 è stimato in n. 

20; 
 il monte ore complessivo del servizio è conseguentemente stimato in n. 640; 
 l’importo orario unitario del servizio, ritenuto congruo rispetto ai valori di mercato nonché 

soddisfacente le esigenze dell’Ente, è di € 19,59 oltre Iva ai sensi di legge, pari a quello posto a 
base del calcolo delle risorse economiche da parte della Provincia di Perugia, destinate al 
finanziamento della spesa derivante dall’affidamento in argomento; 

 
CONSIDERATO che la spesa per l’affidamento di che trattasi è pari a € 13.162,80 compresa Iva 
5% ed è finanziata dalle risorse di cui al “Fondo per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione 
degli alunni con disabilità” che saranno trasferite dalla Provincia di Perugia, ai sensi del Protocollo 
sottoscritto tra le parti di cui alla deliberazione della giunta comunale n. 127 del 20/07/2023; 
 
RITENUTO quindi: 
 di accertare la seguente entrata sul bilancio 2023-2025: 

Beneficiario Capitolo di 
bilancio Descrizione 

Importo 
annualità 

2024 
Provincia di Perugia - 
P.Iva e Codice fiscale 

00443770540 
200/2 

Contributo fondo assistenza all’autonomia e alla 
comunicazione alunni con disabilità scuole 

secondarie di secondo grado 
13.162,80 

 di impegnare la seguente spesa sul bilancio 2023-2025: 

Beneficiario Capitolo di 
bilancio Descrizione 

Importo 
annualità 

2024 
L’Incontro Società 

Cooperativa Sociale - 
P.Iva e Codice fiscale 

1153 
Fondo assistenza all’autonomia e alla 

comunicazione alunni con disabilità scuole 
secondarie di secondo grado 

13.162,80 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 130 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora  9:35:06 FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora 
9:34:33



Determinazione n. 627 del 27-12-2023 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

01571000544 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva di “L’Incontro Società Cooperativa Sociale”, Partita Iva e 
Codice Fiscale 01571000544, con sede in Via Legnano 46 Norcia (PG), tramite acquisizione on-
line del DURC numero protocollo INPS_38235947 del 26/10/2023, che risulta regolare con 
scadenza di validità in data 23/02/2023; 
 
ACCERTATO che, ai sensi dell’articolo 9 del decreto legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito con 
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
DATO ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., per la presente procedura è stato acquisito 
tramite il sistema SmartCIG dell’A.N.A.C. il seguente codice CIG: Z643DCA2D7; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che con precedente determinazione n. 122 del 06/12/2023 reg. gen. n. 604-2023, è 
stata individuata la sottoscritta Responsabile dell’Area Demografica e Sociale Dott.ssa Federica 
Pierantozzi, come RUP - Responsabile Unico del Progetto per l’affidamento del servizio in parola, 
ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art.  5 della legge n. 241/1990; 
 
RILEVATA l’insussistenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, in conformità a quanto 
previsto dall’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e dalle Linee Guide ANAC n. 15/2019; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 
presente determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTI: 
 lo statuto comunale; 
 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 la legge n. 241 del 07/08/1990; 
 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 
 la Legge n. 136 del 13/08/2010; 
 il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 
 il D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici); 

 
DETERMINA 

 
1. DI PRENDERE ATTO che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 

2. DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, all’operatore 
economico “L’Incontro Società Cooperativa Sociale”, Partita Iva e Codice Fiscale 
01571000544, con sede in Via Legnano 46 Norcia (PG), il servizio socio-educativo ad 
personam per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione personale degli studenti con 
disabilità fisiche, psichiche e sensoriali, residenti nel Comune di Trevi e iscritti nelle scuole 
secondarie di secondo grado per l’a.s. 2023-2024, per il periodo 01/01/2024-30/06/2024, per 
l’importo complessivo presunto di € 12.536,00 oltre Iva 5% ai sensi di legge; 
 

3. DI DARE ATTO che: 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 130 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora  9:35:06 FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora 
9:34:33



Determinazione n. 627 del 27-12-2023 - pag.5 - COMUNE DI TREVI 

 è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva di cui all’art. 52, comma 1, del D.Lgs. n. 
36/2023, da parte dell’operatore economico “L’Incontro Società Cooperativa Sociale”; 

 in caso di esito negativo dell’eventuale controllo a campione della suddetta dichiarazione 
sostitutiva, si procederà ai sensi dell’art. 52, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
4. DI FINANZIARE la spesa di € 13.162,80 compresa Iva 5% con le risorse di cui al “Fondo per 

l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità” che saranno 
trasferite dalla Provincia di Perugia, ai sensi del Protocollo sottoscritto tra le parti di cui alla 
deliberazione della giunta comunale n. 127 del 20/07/2023; 
 

5. DI ACCERTARE la seguente entrata sul bilancio 2023-2025: 

Beneficiario Capitolo di 
bilancio Descrizione 

Importo 
annualità 

2024 
Provincia di Perugia - 
P.Iva e Codice fiscale 

00443770540 
200/2 

Contributo fondo assistenza all’autonomia e 
alla comunicazione alunni con disabilità scuole 

secondarie di secondo grado 
13.162,80 

 
6. DI IMPEGNARE la spesa per l’affidamento di che trattasi sul bilancio 2023-2025, come di 

seguito specificato: 

Beneficiario Capitolo di 
bilancio Descrizione 

Importo 
annualità 

2024 
L’Incontro Società 

Cooperativa Sociale - 
P.Iva e Codice fiscale 

01571000544 

1153 
Fondo assistenza all’autonomia e alla 

comunicazione alunni con disabilità scuole 
secondarie di secondo grado 

13.162,80 

 
7. DI DARE ATTO di quanto già stabilito con la precedente determinazione n. 122 del 

06/12/2023 reg. gen. n. 604-2023, relativamente all’oggetto, le caratteristiche, la durata e le 
modalità di svolgimento del servizio affidato, in particolare: 
 i servizi richiesti, oltre che disciplinati dalle vigenti disposizioni di legge in materia, sono 

dettagliati nell’allegato alla Trattativa diretta sul Mepa denominato “Allegato A - 
Descrizione servizi richiesti”; 

 il monte ore settimanale è stato stabilito dalla Provincia di Perugia e quantificato in n. 32 
ore; 

 il numero di settimane di servizio per il suddetto periodo 01/01/2024-30/06/2024 è stimato 
in n. 20; 

 il monte ore complessivo del servizio è conseguentemente stimato in n. 640; 
 l’importo orario unitario del servizio, ritenuto congruo rispetto ai valori di mercato nonché 

soddisfacente le esigenze dell’Ente, è di € 19,59 oltre Iva ai sensi di legge, pari a quello 
posto a base del calcolo delle risorse economiche da parte della Provincia di Perugia, 
destinate al finanziamento della spesa derivante dall’affidamento in argomento; 

 la stipula del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 
36/2023, avverrà direttamente tramite la piattaforma telematica MEPA; 

 l’affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
legge n. 136/2010, con individuazione del conto-dedicato, delle generalità e del codice 
fiscale delle persone delegate ad operare, con l’impegno a comunicare ogni modifica 
relativa ai dati trasmessi; 

 ai sensi dell’art. 53, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 non viene richiesta la garanzia 
definitiva, in considerazione del fatto che “L’Incontro Società Cooperativa Sociale” è un 
operatore economico di comprovata solidità; 

 
8. DI ATTESTARE che, ai sensi dell’articolo 9 del decreto legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito 

con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, il programma dei pagamenti conseguenti 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 130 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora  9:35:06 FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora 
9:34:33



Determinazione n. 627 del 27-12-2023 - pag.6 - COMUNE DI TREVI 

all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

9. DI DARE ATTO che con la precedente determinazione n. 122 del 06/12/2023 reg. gen. n. 604-
2023, è stata individuata la sottoscritta Responsabile dell’Area Demografica e Sociale Dott.ssa 
Federica Pierantozzi, come RUP - Responsabile Unico del Progetto per l’affidamento del 
servizio in parola, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art.  5 della legge n. 
241/1990, dando atto dell’insussistenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, in 
conformità a quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e dalle Linee Guide ANAC n. 
15/2019; 

 
10. DI DARE ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., per la presente 
procedura è stato acquisito tramite il sistema SmartCIG dell’A.N.A.C. il seguente codice CIG: 
Z643DCA2D7; 

 
11. DI DARE ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa 

della presente determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
12. DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni e nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti” ai sensi del 
D.Lgs. n. 33/2013; 

 
13. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli 

adempimenti di competenza. 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 Il responsabile del Servizio 
 Pierantozzi Federica 
 
                                                                                 
                                                                                Il responsabile dell’Area 
                                                                                               Pierantozzi Federica 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 130 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora  9:35:06 FEDERICA PIERANTOZZI il 27-12-2023 ora 
9:34:33



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 
 

Servizio SERVIZI SCOLASTICI 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 627 del registro generale 

 

Oggetto: Servizio socio-educativo ad personam per l'assistenza all'autonomia e alla 
comunicazione personale degli studenti con disabilità fisiche, psichiche e sensoriali, 
residenti nel Comune di Trevi e iscritti nelle scuole secondarie di secondo grado per 
l'a.s. 2023/2024 - periodo 01/01/2024-30/06/2024. Cig: Z643DCA2D7 - Affidamento 
diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 a "L'Incontro 
Società Cooperativa Sociale". 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
Accertamento N.   279 del 22-12-2023 a Competenza  
5° livello 2.01.01.02.002  Trasferimenti correnti da Province 
Capitolo        200 / Articolo     2 
CONTRIBUTO FONDO ASSISTENZA ALL'AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE ALUNNI CON DISABILITA' SCUOLE 
SECONDARIE DI SECONDO GRADO  (CAPITOLO USCITA 1153   ) 
Causale Risorse del Fondo assistenza autonomia e comunicazione alunni con disabilita scuole secondarie di secondo 

grado 
Importo 2023 Euro  
Importo  2024 Euro 13.162,80 
Beneficiario        11  PROVINCIA DI PERUGIA 

 
 
Impegno N.   692 del 22-12-2023 a Competenza   CIG Z643DCA2D7 
5° livello 04.07-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo       1153 / Articolo       
FONDO ASSISTENZA ALL'AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE ALUNNI CON DISABILITA' SCUOLE SECONDARIE DI 
SECONDO GRADO   (CAP. ENTRATA  200/2) 
Causale Servizio socio-educativo assistenza studenti disabili scuole secondarie secondo grado periodo 01/01/2024-

30/06/2024 cig: Z643DCA2D7 
Importo 2023 Euro  
Importo  2024 Euro 13.162,80 
Beneficiario      6830  L'INCONTRO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE O.N.L.U.S. 

 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 130 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 27-12-2023 ora 10:28:12



 

 
Trevi, lì 27-12-2023 
 

Il responsabile dell’area 
STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 130 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 27-12-2023 ora 10:28:12



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
Servizio SERVIZI SCOLASTICI 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 627 del registro generale 

 

Oggetto: Servizio socio-educativo ad personam per l'assistenza all'autonomia e alla 
comunicazione personale degli studenti con disabilità fisiche, psichiche e sensoriali, 
residenti nel Comune di Trevi e iscritti nelle scuole secondarie di secondo grado per 
l'a.s. 2023/2024 - periodo 01/01/2024-30/06/2024. Cig: Z643DCA2D7 - Affidamento 
diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 a "L'Incontro 
Società Cooperativa Sociale". 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 27-12-2023 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 27-12-2023. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 130 del 27-12-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 27-12-2023 ora 19:18:52


